
 РЕШЕНИЕ 
ПРИМОРСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
21  ноября  2022г.                                                      №59/110         
 
 
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  Приморского  сельского 

поселения на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 
                  В соответствии с Уставом Приморского сельского поселения, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в Приморском 
сельском  поселении,  Приморская сельская  Дума 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту бюджета Приморского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных 
слушаний (приложение). 

2. Обнародовать Порядок учета предложений по проекту бюджета 
Приморского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов участия граждан в его обсуждении и проведения по нему 
публичных слушаний. 

3. Назначить публичные слушаний по проекту бюджета Приморского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
на 30.12.2022 в 10.00 в здании МКУК Приморского СДК по адресу: 
Волгоградская область, Быковский район, п. Приморск, ул. Горького д.18. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
5. Настоящее решение с проектом бюджета Приморского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов разместить на 
официальном сайте администрации Приморского сельского поселения по 
адресу: ПРИМОРСКОЕ 34.РФ 

6. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию сельской Думы по бюджету, налоговой и экономической политике 
(Н.В.Поручаев) 

 
 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                                            И.И. Чижов 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
к решению Приморской  

сельской Думы 
от 21.11.2022 №59/110 

 
 
 

 
Порядок  

учета предложений по проекту бюджета Приморского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов участия граждан в его 

обсуждении и проведении по нему публичных слушаний 
 

 

 

    1.Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих 
на территории Приморского сельского поселения, на осуществление местного 
самоуправления путем участия в обсуждении проекта бюджете Приморского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее 
– проект бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов). 
   2.Обсуждение проекта бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а 
также направления предложений по проекту бюджета поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов. 
   3. С проектом бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов желающие могут ознакомиться в администрации Приморского 
сельского поселения по адресу: п. Приморск, ул. Советская д. 19 и на 
официальном сайте администрации Приморского сельского поселения по адресу: 
ПРИМОРСКОЕ34.РФ. 
    4.Предложения по проекту бюджета поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов направляются в письменном виде главе Приморского 
сельского поселения в администрацию Приморского сельского поселения по 
адресу: п. Приморск ул. Советская д. 19 в течение 10 дней со дня обнародования 
решения Приморской сельской Думы о назначении публичных слушаний по 
проекту бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
      Одновременно с внесением предложений граждане должны представить 
следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место 
работы (учебы). 
      5. Для обсуждения проекта бюджета поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов проводятся публичные слушания. 
      6.Организацию публичных слушаний осуществляет глава Приморского 
сельского поселения. 
      7.Публичные слушания по проекту бюджета поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов назначаются решением Приморской сельской 
Думы. 
     8.В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Приморского 
сельского поселения. 
     9.На публичных слушаниях по проекту бюджета поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов председательствует глава Приморского 
сельского поселения (далее – председательствующий). 



   10.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий 
определяет секретаря публичных слушаний. 
        11.Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать 
свое мнение по проекту бюджета поселения на 2023  год и на плановый период 
2024 и 2025 годов. 
       В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий 
вправе ограничить время любого из выступлений. 
       Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения 
председательствующего. 
       Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных 
слушаниях и продолжении их в другое время. 
       По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения 
публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было 
представлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в 
письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту бюджета 
поселения на 2023 год и не плановый период 2024 и 2025 годов заносятся в 
протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения 
приобщаются к протоколу. 
  12.По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа 
присутствующих принимается заключение. 
     Заключение по результатам публичных слушаний подписывается 
председательствующим и подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 
   13.Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в том числе в 
ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании 
Приморской сельской Думы. 

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения 
публичных слушаний, Приморская сельская Дума принимает решение о бюджете 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
    
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                                               И.И.Чижов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		©ëÊ[½ﬁ!s��“�x@»Æš[VšQ�³Ö¥	?¯¶AWß)(ÔUÉSæ3zª�Œ<6




